Schwimmer-Magnetschalter
Für horizontalen Einbau
Typ HLS
Datenblätter zu produktverwandten Geräten:
Schwimmer-Magnetschalter, vertikaler Einbau; Typ FLS; siehe Datenblatt LM 30.01
Schwimmer-Magnetschalter, seitlicher Anbau; Typ ELS; siehe Datenblatt LM 30.03
Schwimmer-Magnetschalter, horizontaler Einbau, Miniaturausführung; Typ HLS-M; siehe Datenblatt LM 30.06
Abb. oben: CrNi-Stahl-Ausführung, Typ HLS-S

BK
WIKA Datenblatt LM 30.02 ∙ 11/2014 Seite 7 von 7
Bestellangaben
Für die Bestellung ist die Angabe der Bestellnummer (wenn vorhanden) ausreichend.
Alternativ:
Typ / Ausführung / Elektrischer Anschluss / Prozessanschluss / Kontaktrohr (Einbaulänge L, Kontaktrohrlänge K) / Optionen
© 2010 WIKA Alexander Wiegand SE & Co. KG, alle Rechte vorbehalten.
Die in diesem Dokument beschriebenen Geräte entsprechen in ihren technischen Daten dem derzeitigen Stand der Technik.
Änderungen und den Austausch von Werkstoffen behalten wir uns vor.
AC 24 ... 230 V
R
S1
C
DC 24 ... 250 V
S1
+
–
SPS
S1 RS
C1
+
–
DC 24 V
Kontaktschutzmaßnahmen
Die Reedkontakte sollten gegen das Auftreten von
Spannungs- und Stromspitzen geschützt werden.
Abhängig von den verschiedenen Lastarten kommen unter-
schiedliche Schutzschaltungen zur Anwendung.
Kontaktschutzrelais Kontakte Eingang Hilfsenergie Zulassungsnummer Bestell-Nr.
KR 24 1 x Umschalter
AC 250 V, 2 A
2 x Kontakte DC 20 ... 30 V 112941
KR 24-EX 2 x Umschalter
AC 253 V, 2 A
2 x Kontakte DC 20 ... 30 V II 1 GD EEx ia IIC,
PTB 02 ATEX 2073
112944
KR 230 1 x Umschalter
AC 250 V, 2 A
2 x Kontakte AC 230 V 112942
KR 230-EX 2 x Umschalter
AC 253 V, 2 A
2 x Kontakte AC 230 V II 1 GD EEx ia IIC,
PTB 02 ATEX 2073
112943
Typ KR 24
Induktive Last
Wechselspannung AC
Induktive Last
Gleichspannung DC
Kapazitive Last
RC-Glied
RC-Glied Kapazität Widerstand Spannung Bestell-Nr.
B3/115 0,33 µF 470 Ohm AC 115 V 110446
B3/230 0,33 µF 1.000 Ohm AC 230 V 110460
11
/2